平成27年8月6日

各 位

会 社 名     株式会社 常陽銀行

代表者名 取締役頭取 寺門 一義

 （コード：8333 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 野崎 潔

（TEL．029－300－2604）

平成28年 3月期 第1四半期末の自己資本比率について

平成28年3月期 第1四半期末（平成27年6月末）の自己資本比率について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

（国内基準）

 【連結】 （単位：百万円、％）

27年 6月末 27年 3月末

27年 3月末比

（1）自己資本比率 （4）÷（5） 12.56 0.16 12.40

（2）コア資本に係る基礎項目の額 459,986 10,503 449,482

（3）コア資本に係る調整項目の額 12,640 △1,038 13,678

（4）自己資本の額 （2）－（3） 447,345 11,541 435,803

（5）リスク・アセットの額 3,558,857 46,069 3,512,788

（6）総所要自己資本額 142,354 1,842 140,511

 【単体】 （単位：百万円、％）

27年 6月末 27年 3月末

27年 3月末比

（1）自己資本比率 （4）÷（5） 12.06 0.14 11.92

（2）コア資本に係る基礎項目の額 441,735 9,454 432,280

（3）コア資本に係る調整項目の額 17,109 △1,103 18,212

（4）自己資本の額 （2）－（3） 424,626 10,557 414,068

（5）リスク・アセットの額 3,519,014 45,522 3,473,492

（6）総所要自己資本額 140,760 1,820 138,939

（注）自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

   ・信用リスクに関する手法：基礎的内部格付手法

   ・ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾅﾙ･ﾘｽｸに関する手法：粗利益配分手法

なお、自己資本の構成に関する事項につきましては、インターネット上の当行ホームページ

（http://www.joyobank.co.jp/kabunushi/library/results.html）にて開示しております。

以 上

本件に関する照会先 常陽銀行 経営企画部 主計グループ ℡ 029－300－2604